Interdum quis eiusdem actionis nomine & de rato cœuet, & iudicatum solui. ut putat cum minor aduersus venditionem restituitur, & quis emptorem defendit.

Item si suspectus tutor posse  
stuletur; defensor eius de ra-  
to cauct. Quonia[m] autem  
accusatio suspecti notat; ideo  
non facile per procuratorem  
quis suspectus accusatur, sed  
tantum cum ei mandatum  
est: aut si quasi non defende-  
retur prætor erat cognitus.

X L. - Interdictum de liberis ducendis non mouetur per procuratorem, nisi nominatim ei mandatum sit: & vel pater valetudine, vel alia iusta causa impediatur.

Si stipuletur procurator §. vi.  
damni infecti, vel legatorum,  
cauet de rato.

Is etiam qui quasi defen-  
sor in rem actione conue-  
nitur ; & de rato cauet ,  
& iudicatum solui. forte  
enim victo eo , réque ab  
eo abducta ; is cuius defen-  
sor extitit , veniet aduersus  
eum qui vicit , litigaturus.  
Si vero ipse verus procurator

exitisset, vicitor aduersus agentem exceptione rei iudicatae veteretur: quoniam cum iudicatur rem vicitoris esse, simul iudicatum videtur, rem eius non esse qui vicitus est.

§. 3. Post litem contestatam à procuratore satisfatio non exigitur.

§. 4. Hi quibus sine mandato agere permittitur, ex voluntate eorum qui litis domini sunt, agere presumuntur. Si vero eidens sit, eos contra voluntatem eorum experiri non admittuntur, quamuis de rato caueantur.

L. 41. XLI. Filiæ pro parentibus agere possunt, cum morbus, aut senium eos impedit, nec quicquam, qui agat, habent.

L. 42. XLII. In popularibus actionibus procurator non datur. præterquam in actione sepulchri violati, & quoniam de via publica, quis agit, priuato damno ex prohibitione adfertus.

§. 1. Actio quoque iniuriarum ex lege Cornelia per procuratorem agitur: nam etsi pro publica utilitate exercetur, priuata tamen est.

§. 2. Inter dominum & procuratorem actio mandati est, sed non semper; sicut euenit cum in rem suam procurator datus est: nam si hereditatem vendiderim, & cum creditores hereditarij aduersus me

edificato, ἡρμοζε τῷ κακοῦ καὶ αὐτῷ κινοῦτος ἐπὶ τῆς ψυχῆς παρεγγέλφη ἀμαρτίᾳ χρίεται τὸ νεκυμότος ἐπὶ τῷ θεάτρῳ. Καὶ κεριάδαι σκεῖ μὴ ἐπὶ αὐτῷ τῷ οἰκισθέντος.

Μετὰ τερατερένων, ἐπὶ απαντήσεων τῷ ικανοδοτῶν διοικητής.

Οἱ αὖτε ἐντολῆς κινοῦτες, τερατίζουσι μάρτιον τῷ κατέλαβε τῆς δίκης κινοδοτού, εἰ δὲ διχθῆ μὴ διλειπούσοις κινεῖν αὐτούς, οὐ τερατεράτοτας καὶ δίδασι τῷ ικανοδοτῶν.

μα. Αἱ θυγατέρες ὑπὲρ τῶν πατρῶν κινοδοτού, ὅτε διὰ νόον, ή γέρες ἐμποδίζονται, Καὶ ἐγιστούσαις ὑπὲρ αὐτῶν κινοῦται.